1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GUANAMBI

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 006, DE 22 DE MARÇO DE 2016

QUARTA CHAMADA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus

Guanambi, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital do Processo Seletivo de

estudantes Nº 66/2015, de 18 de setembro de 2015, publicado pelo Magnífico Reitor do IF

Baiano e dos Editais de Matrícula Nº 01/2016, 02/2016 e 04/2016, publicados pelo Campus

Guanambi, torna pública a QUARTA CHAMADA de matrículas e convoca os candidatos

listados no ANEXO I  a comparecem na Secretaria de Registros Acadêmicos do Campus, no

período de 28 de março de 2016, no horário de 8:00h às 11:00h e das 14:00h às 17:00h, para

efetuarem suas matrículas.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1 A matrícula ocorrerá conforme cronograma abaixo:

CURSO PERÍODO HORÁRIO

TÉCNICO EM AGRICULTURA SUBSEQUENTE/

1ºSEM

28/03/2016 08:00 às 11:30

14:00 às 17:30

TÉCNICO EM ZOOTECNIA SUBSEQUENTE/

1ºSEM

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO

1.2 O não comparecimento do candidato implicará na desistência da vaga, sendo

imediatamente classificado o candidato seguinte, conforme classificação.

2

1.3 Caso o candidato, ou seu responsável legal, não possa comparecer ao Campus para a

matrícula, a mesma poderá ser feita por um representante legal mediante a apresentação

de procuração e documento oficial com foto.

2. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

2.1  Todos os documentos relacionados a seguir são obrigatórios e indispensáveis e a ausência

de um deles impedirá a efetivação da matrícula e, consequentemente perda da vaga.

a) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível da Certidão de

Nascimento ou de Casamento;

b) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível da Carteira de

Identidade (RG), constando data de expedição e foto atualizada;

c)    Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Cadastro de

Pessoa Física – CPF;

d) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Histórico escolar

comprovando a conclusão do Ensino Fundamental emitido por Instituição

Oficial de Ensino, para os candidatos dos cursos Técnicos Integrados ao

Ensino Médio;

e)    Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Histórico Escolar

do Ensino Médio, emitido por Instituição Oficial de Ensino, para os

candidatos dos cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio;

f)    04 (quatro) fotos 3x4 atualizadas e iguais;

g) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do comprovante de

residência do ano corrente;

h) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Cartão de Vacina

contra tétano;

i)    Grupo Sanguíneo do sistema ABO e fator RH - cópia com apresentação do

original;

j)   Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Certificado de

reservista ou de dispensa de incorporação militar (candidatos do sexo

masculino maiores de 18 anos);

k) Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do Título de eleitor e

comprovante de quitação eleitoral para maiores de 18 anos; Disponível em:

http://www.tre-ba.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral;

http://www.tre-ba.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.tre-ba.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

3

l)    Cópia legível autenticada ou original com cópia legível do CPF e RG dos

responsáveis pelos menores de 18 (dezoito) anos.

2.2 O candidato que no ato da matrícula apresentar Declaração de Conclusão do Ensino

Fundamental (para matrícula nos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio) e

Declaração de Conclusão do Ensino Médio (para matrícula nos Cursos Técnicos

Subsequentes ao Ensino Médio), ficará com a matrícula condicionada à apresentação

do Histórico Escolar, no prazo de até 60 dias úteis;

3.  As aulas do ano letivo de 2016 terão início no dia 28 de março de 2016.

Guanambi, 22 de março de 2016.

Original Assinado

ROBERTO CARLOS SANTANA LIMA

DIRETOR GERAL

Portaria nº 332, de 18/03/2014, DOU 19/03/2014

4

ANEXO I

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA QUARTA CHAMADA

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA/1ºSEM/INTEGRADA/INTEGRAL(DIURNO)

VAGA: PPI Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07292514545 GABRIEL LUCAS DOS SANTOS SOUZA 7.76 7.43

07388459570 ANA CAMILA MENDES BARBOSA 7.68 7.39

08615809585 ICARO DIAS DOS SANTOS 6.80 7.39

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA/1ºSEM/INTEGRADA/INTEGRAL(DIURNO)

VAGA: PPI Renda Superior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

08230823502 MATHEUS DE SOUZA BRITO 6.53 6.60

TÉCNICO EM AGRICULTURA SUBSEQUENTE/1ºSEM

CURSO: TÉCNICO EM AGRICULTURA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: Demais Etnias Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

076.794.525-55 TAIS SOUZA PEREIRA CASTRO 6,51 5,84

CURSO: TÉCNICO EM AGRICULTURA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: Demais Etnias Renda Superior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

05599972569 GLEYSON DA SILVA LOPES 5.90 5.82

CURSO: TÉCNICO EM AGRICULTURA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: PPI Renda Superior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

86118878595 MATHEUS DOS SANTOS MAGALHAES 5.67 5.33

07589961523 DARLAN DE SOUZA SANTOS  5.11 5.21

07376986596 ROGÉRIO DE MOURA DE BRITO 5.33 5.17

CURSO: TÉCNICO EM AGRICULTURA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: Ampla Concorrência

CPF Nome Média Port. Média Final

80392466520 EDEMILTON FRANCISCO DE OLIVEIRA 6.63 6.88

5

TÉCNICO EM ZOOTECNIA SUBSEQUENTE/1ºSEM

CURSO: TÉCNICO EM ZOOTECNIA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: PPI Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

01609036530 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 6.37 6.77

06913889542 ARLEY PEREIRA NEVES 7.05 6.75

CURSO: TÉCNICO EM ZOOTECNIA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: Demais Etnias Renda Inferior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07235256508 PENELOPE COSTA FERREIRA 6.00 5.59

07287042509 MANOELA ALBURQUERQUE DE SOUZA 5.67 5.43

CURSO: TÉCNICO EM ZOOTECNIA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: PPI Renda Superior a 1,5 SM

CPF Nome Média Port. Média Final

07371190556 LARISSA DE ALMEIDA BIZERRA 6.23 5.73

CURSO: TÉCNICO EM ZOOTECNIA/1ºSEM/SUBSEQUENTE/DIURNO

VAGA: Ampla Concorrência

CPF Nome Média Port. Média Final

04753846520 THAMIRES DE JESUS ALMEIDA 7.58 6.93

07347141575 CLEUCIMARA GONçALVES DA SILVA 6.83 6.92

06866833582 RONY ALVES SOUZA 6.20 6.92

07482985506 ÉVELYN RODRIGUES SILVA 6.45 6.89

06911268524 DENILSON DAVI DO CARMO 6.97 6.88